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1. UVOD 

Općina Vrsar-Orsera izrađuje Godišnje izvješće o provedbi Provedbenog programa za 
2025. godinu (u daljnjem tekst kao Godišnje izvješće) za razdoblje od 2021. do 2025. godine.  

S ciljem stvaranja kvalitetnog okvira za održivi razvoj, Općina Vrsar-Orsera kao jedinica 
lokalne samouprave, dosljedno slijedi odredbe Republike Hrvatske za uspostavu sustava 
strateškog planiranja koji se proteklih godina dodatno uređivao usvajanjem nekolicine zakona, 
propisa i strateških dokumenata koji reguliraju navedeno područje. 

Godišnje izvješće izrađuje se u svrhu ispunjavanja obaveze utvrđene člankom 24. stavka 
5. Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem Republike Hrvatske 
(»Narodne novine«, broj 123/17, 151/22), kojim se propisuje kako Jedinica lokalne samouprave 
izvješćuje godišnje regionalnog koordinatora o izvršenju provedbenog programa. Navedenim 
člankom utvrđuju se dva međusobno povezana akta strateškog planiranja Provedbeni program 
Općine i Godišnje izvješće o provedbi provedbenog programa Općine. 

Općinski načelnik Općine Vrsar-Orsera je dana 30. prosinca 2021. godine donio 
Provedbeni program za razdoblje od 2021. do 2025. godine. Provedbeni program izrađuje se u 
skladu sa odredbama Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem Republike 
Hrvatske(»Narodne novine«, broj 123/17, 151/22), te Uredbe o smjernicama za izradu akata 
strateškog planiranja od nacionalnog značaja i od značaja za jedinice lokalne i područne 
(regionalne) samouprave (»Narodne novine«, broj 37/23). Provedbeni programi Općine Vrsar-
Orsera je kratkoročni akt strateškog planiranja povezan s višegodišnjim proračunom kojeg 
općinski načelnik donosi u roku od 120 dana od dana stupanja na dužnost, a odnosi se na 
mandatno razdoblje te opisuje prioritetne mjere i aktivnosti za provedbu ciljeva iz povezanih, 
hijerarhijski viših akata strateškog planiranja od nacionalnog značaja i od značaja za Općinu 
Vrsar-Orsera. Provedbeni program čini osnovu za planiranje proračuna i provedbu mjera, 
aktivnosti i projekata. Tijekom pripreme proračuna provedbenih programa u obzir su uzeta 
proračunska sredstva dodijeljena s više razine upravljanja.  

Godišnje izvješće o provedbi provedbenog programa Općine Vrsar-Orsera je izvješće o 
provedbi mjera, aktivnosti i projekata te ostvarivanju pokazatelja rezultata iz kratkoročnih akata 
strateškog planiranja. Godišnje izvješće obuhvaća razdoblje od 01.01.2025. godine do 
31.12.2026. godine. 

Općinska načelnica Općine Vrsar-Orsera, sukladno važećim propisima, dostavlja 
nadležnom regionalnom koordinatoru obavijest o izrađenom i javno objavljenom Godišnjem 
izvješću o provedbi Provedbenog programa Općine Vrsar-Orsera. Izvješće se odnosi na 
Provedbeni program donesen u prethodnom mandatu.  
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2.  PREGLED STANJA U OPĆINI VRSAR-ORSERA  

Općina Vrsar - Orsera smještena je na zapadnom priobalnom dijelu istarskog poluotoka, 
južno od grada Poreča. Prostor Općine dio je bivše općine Poreč. Graniči na sjevernoj strani s 
Općinom Funtana-Fontane i Gradom Porečom-Parenzo, s istočne strane s Općinom Sv. Lovreč, 
dok s jugozapadne i južne strane dodiruje administrativne granice Općine Kanfanar, odnosno 
Grada Rovinja-Rovigno.  

Općina Vrsar - Orsera zauzima površinu od 37,7 km2 te obuhvaća ukupno devet naselja 
, a prirodnu raznolikost značajno obogaćuju brojni hridi i otoci . Promatrano u kontekstu 41 
jedinice lokalne samouprave koliko ih se nalazi u Istarskoj županiji, Općina Vrsar – Orsera 
površinom spada u skupinu manjih jedinica, ali s izrazito dugim obalnim pojasom koji se 
proteže od početka Limskog zaljeva do granice s Općinom Funtana-Fontane, čineći tako više 
od polovice administrativne granice Općine Vrsar-Orsera.  

Upravo more i priobalje kao prirodni resurs čine jedan od temeljnih razvojnih resursa 
Općine i Županije u cjelini. Prema reljefnim i geološkim obilježjima Općina Vrsar – Orsera 
pripada tzv. „Crvenoj Istri“ koju karakterizira niski i valoviti ravnjak s relativno niskim 
reljefnim oblicima visine između 30 i 100 metara te crvena, krški porozna tla.  

Blizina mora uz nizak reljef uveliko utječe na klimatske osobitosti Općine Vrsar – Orsera. 
Na području Općine prevladava mediteranska klima s prosječnom temperaturom zraka 13,5oC, 
toplim ljetima, te blagim i kišovitim zimama. Srednja godišnja količina oborina iznosi oko 930 
mm. Floru karakterizira zimzelena i listopadna vegetacija šuma te šikarasta i travnjačka 
vegetacija. 

U ostvarenju svojih ciljeva Općina Vrsar-Orsera se vodi svojom Vizijom i Misijom. 

 

 

 

 

 

Misija 

 

 

 

 

 

 

VIZIJA: 

Općina Vrsar-Orsera mjesto je visoke kvalitete života s razvijenom društvenom, kulturnom i 
gospodarskom infrastrukturom, poticajnom za postojeće i buduće poduzetnike. Općina podupire 

održivi razvoj turizma i cjelokupnog gospodarstva, ulaže u razvoj zelene infrastrukture, u 
digitalizaciju poslovanja, ulaže u  sportsku i obrazovnu infrastrukturu te stvara preduvjete za 

kvalitetan život mladih obitelji. Općina omogućava svim stanovnicima prema njihovim specifičnim 
potrebama priliku za zaposlenje, stambeno zbrinjavanje te  dostupnost kulturnih, sportsko-

rekreativnih i edukativnih sadržaja. Općina Vrsar-Orsera je sredina karakterizirana europskim 
životnim standardom, s izraženom sinergijom između svih ključnih segmenata potrebnih za 

MISIJA: 

Općina Vrsar-Orsera područje je s razvijenom društvenom, komunalnom, prometnom i turističkom 
infrastrukturom, koje njeguje svoje kulturno povijesne, prirodne i tradicijske vrijednosti. Ulaganje 
u razvoj obrazovanja, sporta, kulture, zdravstvenih i socijalnih programa te poduzetništvo provodi 

se s ciljem postizanja najviših životnih standarda za sve stanovnike područja Općine. Općina 
osigurava pogodne uvjete za rad i život i stvara okolinu pogodnu za mlade obitelji te cjelokupno 

stanovništvo. 
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Kako bi Općina ostvarila svoju viziju i misiju uspješno se koristi sredstvima iz 
Nacionalnih i EU fondova. 

Sredstvima iz Nacionalnih i EU fondova financiraju se oni projekti koji doprinose 
razvojnim ciljevima Republike Hrvatske, ali i Europske unije u cjelini. 

Sva područja koja se mogu financirati kroz EU fondove definirana su u programskim 
dokumentima koji se nazivaju operativni programi, a obuhvaćaju primjerice: poljoprivredu, 
zapošljavanje, obrazovanje, kulturu, dobro upravljanje, znanost, istraživanje i razvoj, ulaganje 
u poduzetništvo, zdravlje, informacijske i komunikacijske tehnologije, promet, okoliš, 
energetiku te infrastrukturne i druge projekte. 

Europska sredstva dodjeljuju se u sklopu sedmogodišnjih financijskih razdoblja ili 
perspektiva, financijskog razdoblja 2021.-2027. Omotnica proračuna Europske unije najveća je 
do sada te iznosi 1.824,3 milijardi eura, a za Republiku Hrvatsku na raspolaganju je više od 25 
milijardi eura u tekućim cijenama. 

Značajan dio navedenih sredstava odnosi se upravo na fondove koji će se provoditi 
sukladno Uredbi o utvrđivanju zajedničkih odredaba o Europskom fondu za regionalni razvoj, 
Europskom socijalnom fondu plus, Kohezijskom fondu, Fondu za pravednu tranziciju i 
Europskom fondu za pomorstvo, ribarstvo i akvakulturu te financijskih pravila za njih i za Fond 
za azil, migracije i integraciju, Fond za unutarnju sigurnost i Instrument za financijsku potporu 
u području upravljanja granicama i vizne politike. 

Jedinice lokalne samouprave kako bi iskoristile sredstva iz EU fondova svoj razvoj 
moraju planirati i integrirati u Plan razvoja na županijskoj razini, no kako bi integracija bila 
potpuna, JLS-ovima i njihovim povezanim subjektima preporuča se izrada vlastitih analiza, 
podloga, provedbenih programa i akcijskih planova. Općina Vrsar-Orsera izradila je 
Provedbeni program u kojem je iskazana politika Općine u smjeru jačanja gospodarskog 
razvoja kroz kreiranje specifičnih ciljeva, prioriteta i mjera za mandatno razdoblje od četiri 
godine.  

U Provedbenom programu Općine Vrsar-Orsera detaljno je opisala razvojne mjere 
definirane nadređenim aktima strateškog planiranja s ciljem ostvarenja dugoročnog održivog 
razvoja Općine. Navedene mjere najvećim su dijelom usmjerene na realizaciju ciljeva koji se 
odnose na efikasnu, pravodobnu, transparentnu i rezistentnu Općinu te održivi gospodarski 
razvoj i poslovno okruženje. 

Općina se u Provedbenom programu obvezala kontinuirano raditi na efikasnom, 
suvremenom, fleksibilnom i inovativnom pristupu upravljanja općinskom upravom, pri čemu 
će se dosljedno voditi kriterijima transparentnosti i fiskalne discipline. 

Općina Vrsar-Orsera je tijekom izvještajnog razdoblja od 1. siječnja do 31. prosinca 2025. 
godine kontinuirano provodila aktivnosti i projekte usmjerene na unaprjeđenje kvalitete života 
svojih stanovnika te očuvanje i razvoj komunalnog, društvenog i gospodarskog standarda. 
Provedba je bila usklađena s ciljevima i mjerama utvrđenima Provedbenim programom, pri 
čemu je dio aktivnosti realiziran u cijelosti, dok se znatan dio, zbog svoje naravi, provodi 
kontinuirano i nastavlja u narednim razdobljima. 
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Tijekom 2025. godine naglasak je stavljen na redovito i pojačano održavanje komunalne 
infrastrukture, uključujući održavanje javnih zelenih površina, javnih plaža i otoka, 
nerazvrstanih cesta, javne rasvjete, groblja te ostalih javnih površina. Provedbom navedenih 
aktivnosti osigurana je urednost, funkcionalnost i sigurnost javnog prostora tijekom cijele 
godine. 

U okviru ulaganja u komunalnu infrastrukturu, nastavilo se s provedbom projekata iz 
područja odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda, uključujući pražnjenje septičkih jama te 
sufinanciranje kapitalnih projekata u sustavu odvodnje. Time su stvoreni preduvjeti za daljnje 
unaprjeđenje komunalnih usluga i zaštitu okoliša. 

Značajna sredstva usmjerena su u prometnu infrastrukturu, prvenstveno kroz održavanje 
nerazvrstanih cesta te ulaganja u prometnu infrastrukturu naselja Vrsar i ostalih naselja, čime 
se doprinijelo boljoj prometnoj povezanosti, sigurnosti i dostupnosti. 

Posebna pažnja posvećena je području odgoja i obrazovanja, kroz financiranje 
osnovnoškolskog i umjetničkog obrazovanja, dodjelu stipendija, sufinanciranje troškova 
obrazovanja te osiguravanje toplog obroka učenicima. Istodobno je osiguran stabilan rad 
predškolskih ustanova, uključujući dječje vrtiće u Vrsaru i Funtani, kroz financiranje rashoda 
za zaposlene, materijalnih troškova te nabavu potrebne opreme. 

U području socijalne skrbi provedene su mjere usmjerene na pružanje potpore ranjivim 
skupinama stanovništva, uključujući naknade troškova stanovanja, pomoć umirovljenicima, 
izvanredne pomoći te ostale naknade iz socijalnog programa. Time se doprinijelo socijalnoj 
sigurnosti i očuvanju kvalitete života stanovnika. 

Tijekom izvještajnog razdoblja provedene su i mjere iz područja zdravstva, uključujući 
zaštitu pučanstva od zaraznih bolesti, sufinanciranje rada zdravstvenih ustanova i stručnih 
osoba, potporu udrugama te podmirenje kreditnih obveza vezanih uz izgradnju i opremanje 
zdravstvenih ustanova. 

Kultura, sport i rekreacija ostali su važna područja djelovanja i ulaganja. Financirani su 
programi javnih potreba u kulturi i sportu, manifestacije i proslave, potpora radu kulturnih 
ustanova i udruga, očuvanje i valorizacija kulturne baštine te ulaganja u sportsku infrastrukturu 
i poticanje sportsko-rekreativnih aktivnosti. 

U području zaštite okoliša provedene su aktivnosti održavanja čistoće, zbrinjavanja 
otpada i sufinanciranja projekata regionalne infrastrukture za gospodarenje otpadom, čime se 
pridonijelo očuvanju prirodnih resursa i podizanju razine zaštite okoliša. 

Općina je tijekom 2025. godine osigurala i učinkovito funkcioniranje lokalne uprave, 
kroz redovitu djelatnost predstavničkih i izvršnih tijela, javne uprave i administracije, 
upravljanje općinskom imovinom te pripremu i provedbu projekata financiranih iz nacionalnih 
i EU izvora. 

Zaključno, provedbom mjera i aktivnosti tijekom 2025. godine Općina Vrsar-Orsera 
nastavila je s odgovornim upravljanjem javnim sredstvima i razvojem infrastrukture, uz 
istodobno ulaganje u obrazovanje, socijalnu sigurnost, kulturu, sport i zaštitu okoliša, čime se 
stvaraju stabilni temelji za daljnji održivi razvoj Općine.  
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3. IZVJEŠĆE O NAPRETKU U PROVEDBI MJERA  

Općina Vrsar-Orsera prepoznala je potrebu za srednjoročnim razvojnim potrebama i 
ključnim razvojnim projektima te je u Provedbenom programu za razdoblje od 2021. do 2025. 
godine, svoje djelovanje usmjerila je na provedbu tri strateška cilja: 
 Strateški cilj Općine 1. Demografska obnova i visoki društveni standard 
 Strateški cilj Općine 2. Učinkovita uprava i razvoj održivog gospodarstva s punom 

zaposlenošću 
 Strateški cilj Općine 3. Zaštita prostora i razvoj infrastrukture prilagođen 

ekološkoj i energetskoj održivosti. 

Za svaki od strateških ciljeva definiraju se posebni ciljevi: 

Strateški cilj Općine 1. Demografska obnova i visoki društveni standard 

 Posebni cilj: 1.1. Unapređenje i razvoj predškolskog odgoja i obrazovanja 

 Posebni cilj: 1.2. Razvoj obrazovanja iznad državnog standarda 

 Posebni cilj: 1.3. Promicanje socijalne solidarnosti, skrb o najranjivijim skupinama i 
demografskom razvoju 

 Posebni cilj: 1.4. Unapređenje primarne zdravstvene zaštite i općeg zdravlja 

 Posebni cilj: 1.5. Unapređenje društvenih djelatnosti i razvoj civilnog društva 

Strateški cilj Općine 2. Učinkovita uprava i razvoj održivog gospodarstva s punom 
zaposlenošću 

 Posebni cilj: 2.1. Redovito i transparentno djelovanje predstavničkog, izvršnog i 
upravnog tijela 

 Posebni cilj: 2.2. Učinkovito upravljanje i gospodarenje imovinom 

 Posebni cilj: 2.3. Jačanje i unapređenje  gospodarstva 

 Posebni cilj: 2.4. Poboljšanje uvjeta stanovanja i uređenosti naselja 

Strateški cilj Općine 3. Zaštita prostora, razvoj i održavanje infrastrukture prilagođene 
ekološkoj i  energetskoj održivosti 

 Posebni cilj: 3.1. Prostorno planiranje u funkciji zaštite prostora i održivog razvoja 
zajednice 

 Posebni cilj: 3.2. Unapređenje održavanja komunalne infrastrukture 

 Posebni cilj: 3.3. Razvoj sigurne i ekološki prihvatljive prometne i ostale komunalne 
infrastrukture 

 Posebni cilj: 3.4. Unapređenje zaštite okoliša putem razvoja sustava gospodarenja  
otpadom 

 Posebni cilj: 3.5. Razvoj održive i ekološki prihvatljive vodno gospodarske 
infrastrukture 

 Posebni cilj: 3.6. Unapređenje sustava protupožarne i civilne zaštite 

Značajan element društveno-gospodarskog razvoja Republike Hrvatske stoga i Općine Vrsar-
Orsera je pristup fondovima EU koji omogućuju financijska sredstva potrebna za realizaciju 
provedbenih mjera  te predstavljaju ključni razvojni potencijal za sve sektore i regije unutar 
Republike Hrvatske. 
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3.1.Podaci o utrošenim proračunskim sredstvima 

Provedbenim programom utvrđen je financijski okvir kojim se omogućuje uvid u 
financijsku vrijednost i izvore financiranja mjera, aktivnosti i projekata za realizaciju 
Provedbenog programa sa detaljnom razradom financiranja i procijenjenim troškovima u 
mandatnom razdoblju. Prema dostupnim podacima, u izvještajnom razdoblju je za provedbu 14 
mjera (u tablici niže) iz proračuna iskorišteno ukupno 7.510.910,00 eura. 

Tablica 1. Prikaz utrošenih proračunskih sredstava 

R.br. Naziv mjere 

Procijenjeni 
trošak 

provedbene 
mjere  

Planirani 
iznos u 

Proračunu 
za 2025. 
godinu 

II. Izmjene i 
dopune 

proračuna za 
2025. godinu 

Iznos 
utrošenih 
sredstava 

u razdoblju 
od 01.01.-

31.12.2025. 

1. Uređenje naselja i stanovanje 283.761,36 791.050,00 791.050,00 372.250,00 

2. 
Prostorno i urbanističko 
planiranje 

64.237,84 127.420,00 127.420,00 5.000,00 

3. Komunalno gospodarstvo 346.871,06 679.050,00 719.150,00 375.800,00 
4. Odgoj i obrazovanje 170.150,64 320.880,00 674.760,00 679.625,00 
5. Briga o djeci 166.699,85 1.294.070,00 1.309.180,00 1.278.700,00 
6. Socijalna skrb 52.425,51 200.660,00 207.840,00 203.520,00 
7. Primarna zdravstvena zaštita 11.546,88 114.000,00 114.000,00 193.290,00 
8. Kultura, tjelesna kultura i sport 939.146,59 863.575,00 873.575,00 270.915,00 

9. 
Zaštita i unapređenje prirodnog 
okoliša 

0,00 117.930,00 117.930,00 102.930,00 

10. Protupožarna i civilna zaštita 62.114,27 274.320,00 274.320,00 284.320,00 

11. 
Promet i održavanje javnih 
prometnica 

442.763,29 1.596.150,00 1.950.150,00 1.426.900,00 

12. Gospodarski razvoj 33.180,70 46.825,00 46.825,00 41.280,00 
13. Lokalna uprava i administracija 5.308,91 2.551.170,00 2.568.670,00 2.146.830,00 

14. 
Zaustavljanje iseljavanja i 
poticanje nataliteta 

50.301,94 146.000,00 147.000,00 129.550,00 

Ukupno: 2.628.508,84 9.123.100,00 9.921.870,00 7.510.910,00 
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3.2. Analiza statusa provedbene mjere 

Općina Vrsar-Orsera je u Provedbenom programu utvrdila ukupno 14 mjera. Tijekom 
izvještajnog razdoblja provedba mjera odvijala se sukladno planiranoj dinamici, pri čemu su 
sve mjere označene statusom „provedeno“, s obzirom na to da su ostvareni planirani ciljevi i 
predviđeni opseg provedbe u okviru mandatnog razdoblja. 

U okviru pojedinih mjera dio aktivnosti i projekata realiziran je u cijelosti, dok se 
provedba dijela aktivnosti nastavlja i u narednim razdobljima, s obzirom na njihov kontinuirani 
karakter ili faznu realizaciju. Takav pristup omogućio je stabilnu provedbu mjera te 
kontinuirano unaprjeđenje komunalnih, društvenih i razvojnih funkcija Općine. 

Provedba mjera doprinijela je očuvanju i unapređenju komunalnog standarda, razvoju 
infrastrukture, jačanju socijalne uključenosti te poboljšanju kvalitete života stanovnika Općine 
Vrsar-Orsera, uz racionalno korištenje raspoloživih proračunskih sredstava.. 

Tablica 2. Prikaz statusa provedbene mjere 
R.br. Naziv mjere Status provedbe 

1. Uređenje naselja i stanovanje 1Provedeno 
2. Prostorno i urbanističko planiranje Provedeno 
3. Komunalno gospodarstvo Provedeno 
4. Odgoj i obrazovanje Provedeno 
5. Briga o djeci Provedeno 
6. Socijalna skrb Provedeno 
7. Primarna zdravstvena zaštita Provedeno 
8. Kultura, tjelesna kultura i sport Provedeno 
9. Zaštita i unapređenje prirodnog okoliša Provedeno 

10. Protupožarna i civilna zaštita Provedeno 
11. Promet i održavanje javnih prometnica Provedeno 
12. Gospodarski razvoj Provedeno 
13. Lokalna uprava i administracija Provedeno 
14. Zaustavljanje iseljavanja i poticanje nataliteta Provedeno 

  

 
1 Sve mjere u provedbenom programu označene su kao provedene, budući da su u mandatnom razdoblju 
ostvareni planirani ciljevi i predviđeni opseg provedbe. Većina aktivnosti provodi se kontinuirano te se, 
sukladno tome nastavlja i u sljedećim razdobljima. Projekti koji su bili planirani za provedbu u okviru 
mandatnog razdoblja realizirani su, dok se provedba pojedinih projekata nastavlja kroz faznu realizaciju ili 
redovito održavanje. 
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3.2.Opis statusa provedbene mjere 

U svrhu mjera opisanih u Provedbenom programu nastoje se realizirati opći ciljevi 
razvoja Općine, definirani nadređenim aktima strateškog planiranja. Stoga je neophodno 
omogućiti preduvjete za realizaciju uravnoteženog općinskog razvoja temeljenog na principima 
održivosti u funkciji unapređenja kvalitete života stanovnika te regulacije depopulacijskih 
trendova.  

Mjere se razrađuju po provedbenim aktivnostima (u projektima ili drugim provedbenim 
mehanizmima). Mjere predstavljaju ključnu poveznicu s proračunom budući da se aktivnosti i 
projekti financiraju u okviru proračunskih programa. Aktivnosti i projekti utvrđeni u proračunu 
moraju se preuzeti i u sustav strateškoga planiranja. 

Tablica 3. Opis statusa provedbe mjera 
Mjera 1. Uređenje naselja i stanovanje 
Nositelj provedbe mjere: Općina Vrsar-Orsera 
Procijenjeni trošak provedbe mjere: 283.761,36 
Planirani iznos za 2025. godinu 791.050,00 
II. Izmjene i dopune proračuna za 2025. 
godinu 

791.050,00 

Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2025.: 

372.250,00 

Status provedbe mjere: Provedeno 

Opis statusa provedbe: 

Mjera se tijekom 2025. godine provodila kontinuirano kroz 
redovito održavanje komunalne infrastrukture, javnih površina, 
javne rasvjete i objekata u vlasništvu jedinice lokalne 
samouprave. Većina aktivnosti realizirana je sukladno planiranoj 
dinamici, dok pojedini kapitalni projekti nisu bili provedeni u 
izvještajnom razdoblju. Provedbom mjere osigurana je urednost 
i funkcionalnost naselja, uz kontinuitet osnovnih komunalnih 
usluga. 

Mjera 2. Prostorno i urbanističko planiranje 
Nositelj provedbe mjere: Općina Vrsar-Orsera 
Procijenjeni trošak provedbe mjere: 64.237,84 
Planirani iznos za 2025. godinu 127.420,00 
III. Izmjene i dopune proračuna za 2025. 
godinu 

127.420,00 

Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2025.: 

5.000,00 

Status provedbe mjere: Provedeno 

Opis statusa provedbe: 

U okviru ove mjere tijekom 2025. godine provodile su se 
aktivnosti vezane uz izradu i ažuriranje prostorno-planske 
dokumentacije. Dio planiranih aktivnosti realiziran je u manjem 
opsegu, dok pojedini dokumenti nisu dovršeni u izvještajnom 
razdoblju te se njihova provedba nastavlja u narednom razdoblju. 
Mjera je u cijelosti aktivna i ima dugoročan karakter. 

Mjera 3. Komunalno gospodarstvo 
Nositelj provedbe mjere: Općina Vrsar-Orsera 
Procijenjeni trošak provedbe mjere: 346.871,06 
Planirani iznos za 2025. godinu 679.050,00 
III. Izmjene i dopune proračuna za 2025. 
godinu 

719.150,00 

Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2025.: 

375.800,00 

Status provedbe mjere: Provedeno 
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Opis statusa provedbe: 

Mjera je provedena kroz redovito održavanje javnih površina, 
javne rasvjete te sustava odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda. 
Većina planiranih aktivnosti realizirana je tijekom izvještajnog 
razdoblja, dok se pojedine kapitalne aktivnosti provode fazno ili 
su u tijeku. Provedbom mjere osigurana je funkcionalnost 
komunalnog sustava. 

Mjera 4. Odgoj i obrazovanje 
Nositelj provedbe mjere: Općina Vrsar-Orsera 
Procijenjeni trošak provedbe mjere: 170.150,64 
Planirani iznos za 2025. godinu 320.880,00 
III. Izmjene i dopune proračuna za 2025. 
godinu 

674.760,00 

Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2025.: 

679.625,00 

Status provedbe mjere: Provedeno 

Opis statusa provedbe: 

Mjera je provedena u skladu s planiranim ciljevima kroz 
financiranje osnovnoškolskog i umjetničkog obrazovanja, 
stipendiranje te sufinanciranje troškova obrazovanja. Aktivnosti 
su se provodile kontinuirano tijekom cijele godine te su u 
najvećem dijelu realizirane sukladno planu. 

Mjera 5. Briga o djeci 
Nositelj provedbe mjere: Općina Vrsar-Orsera 
Procijenjeni trošak provedbe mjere: 166.699,85 
Planirani iznos za 2025. godinu 1.294.070,00 
III. Izmjene i dopune proračuna za 2025. 
godinu 

1.309.180,00 

Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2025.: 

1.278.700,00 

Status provedbe mjere: Provedeno 

Opis statusa provedbe: 

Tijekom 2025. godine mjera se provodila kroz redovan rad 
dječjih vrtića, financiranje zaposlenika, materijalnih rashoda i 
nabavu opreme. Većina aktivnosti realizirana je u skladu s 
planiranim sredstvima, a mjera ima kontinuirani karakter i 
nastavlja se u narednim razdobljima. 

Mjera 6. Socijalna skrb 
Nositelj provedbe mjere: Općina Vrsar-Orsera 
Procijenjeni trošak provedbe mjere: 52.425,21 
Planirani iznos za 2025. godinu 200.660.00 
II. Izmjene i dopune proračuna za 2025. 
godinu 

207.840,00 

Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2025.: 

203.520,00 

Status provedbe mjere: Provedeno 

Opis statusa provedbe: 

Mjera je provedena kroz niz aktivnosti usmjerenih na pružanje 
socijalne sigurnosti stanovništvu, uključujući naknade, pomoći i 
savjetodavne aktivnosti. Većina aktivnosti realizirana je 
sukladno potrebama korisnika, pri čemu su pojedine stavke 
premašile planirani iznos zbog povećanog broja zahtjeva. Mjera 
se provodi kontinuirano. 

Mjera 7. Primarna zdravstvena zaštita 
Nositelj provedbe mjere: Općina Vrsar-Orsera 
Procijenjeni trošak provedbe mjere: 11.546,88 
Planirani iznos za 2025. godinu 114.000,00 
II. Izmjene i dopune proračuna za 2025. 
godinu 

114.000,00 

Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2025.: 

193.290,00 
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Status provedbe mjere: Provedeno 

Opis statusa provedbe: 

Tijekom izvještajnog razdoblja provedene su aktivnosti 
usmjerene na zaštitu zdravlja stanovništva, sufinanciranje rada 
ustanova i udruga te podmirenje kreditnih obveza vezanih uz 
zdravstvenu infrastrukturu. Mjera je provedena sukladno planu i 
ima kontinuirani karakter. 

Mjera 8. Kultura, tjelesna kultura i sport 
Nositelj provedbe mjere: Općina Vrsar-Orsera 
Procijenjeni trošak provedbe mjere: 939.146,59 
Planirani iznos za 2025. godinu 863.574,00 
II. Izmjene i dopune proračuna za 2025. 
godinu 

973.574,00 

Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2025.: 

270.915,00 

Status provedbe mjere: Provedeno 

Opis statusa provedbe: 

Mjera se provodila kroz organizaciju manifestacija, 
sufinanciranje kulturnih programa, zaštitu kulturne baštine te 
ulaganja u sport i rekreaciju. Dio kapitalnih projekata nije 
realiziran u izvještajnom razdoblju, dok su programske aktivnosti 
i tekuće potpore provedene sukladno planiranim sredstvima. 

Mjera 9. Zaštita i unapređenje prirodnog okoliša 
Nositelj provedbe mjere: Općina Vrsar-Orsera 
Procijenjeni trošak provedbe mjere: 0,00 
Planirani iznos za 2025. godinu 117.930,00 
III. Izmjene i dopune proračuna za 2025. 
godinu 

117.930,00 

Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2025.: 

102.930,00 

Status provedbe mjere: Provedeno 

Opis statusa provedbe: 

Mjera je provedena kroz aktivnosti održavanja čistoće, 
zbrinjavanja otpada te sufinanciranje regionalnih projekata 
gospodarenja otpadom. Većina planiranih aktivnosti realizirana 
je, dok se pojedini projekti nastavljaju u narednim razdobljima. 

Mjera 10. Protupožarna i civilna zaštita 
Nositelj provedbe mjere: Općina Vrsar-Orsera 
Procijenjeni trošak provedbe mjere: 62.114,27 
Planirani iznos za 2025. godinu 274.320,00 
II. Izmjene i dopune proračuna za 2025. 
godinu 

274.320,00 

Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2025.: 

284.320,00 

Status provedbe mjere: Provedeno 

Opis statusa provedbe: 

Tijekom 2025. godine mjera je provedena kroz financiranje 
djelatnosti javnih vatrogasnih postrojbi, vatrogasnih zajednica i 
ostalih aktivnosti zaštite i spašavanja. Sve aktivnosti provedene 
su sukladno planu, čime je osigurana sigurnost stanovništva i 
imovine. 

Mjera 11. Promet i održavanje javnih prometnica 
Nositelj provedbe mjere: Općina Vrsar-Orsera 
Procijenjeni trošak provedbe mjere: 442.763,29 
Planirani iznos za 2025. godinu 1.596.150,00 
II. Izmjene i dopune proračuna za 2025. 
godinu 

1.950.150,00 

Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2025.: 

1.426.900,00 

Status provedbe mjere: Provedeno 
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Opis statusa provedbe: 

Mjera je provedena kroz redovno održavanje nerazvrstanih cesta 
te ulaganja u prometnu infrastrukturu naselja. Većina planiranih 
aktivnosti realizirana je tijekom izvještajnog razdoblja, dok se 
dio kapitalnih zahvata nastavlja fazno. 

Mjera 12. Gospodarski razvoj 
Nositelj provedbe mjere: Općina Vrsar-Orsera 
Procijenjeni trošak provedbe mjere: 33.180,70 
Planirani iznos za 2025. godinu 46.825,00 
III. Izmjene i dopune proračuna za 2025. 
godinu 

46.825,00 

Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2025.: 

41.280,00 

Status provedbe mjere: Provedeno 

Opis statusa provedbe: 

Mjera je provedena kroz aktivnosti poticanja razvoja 
gospodarstva, sufinanciranje rada gospodarskih subjekata i 
lokalnih akcijskih grupa te ulaganja u razvoj širokopojasne 
infrastrukture. Aktivnosti su provedene sukladno planiranoj 
dinamici. 

Mjera 13. Lokalna uprava i administracija 
Nositelj provedbe mjere: Općina Vrsar-Orsera 
Procijenjeni trošak provedbe mjere: 5.308,91 
Planirani iznos za 2025. godinu 2.551.170,00 
III. Izmjene i dopune proračuna za 2025. 
godinu 

2.568.670,00 

Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2025.: 

2.146.830,00 

Status provedbe mjere: Provedeno 

Opis statusa provedbe: 

Mjera se provodila kontinuirano kroz redovan rad predstavničkih 
i izvršnih tijela, javne uprave, upravljanje imovinom te pripremu 
i provedbu projekata. Većina aktivnosti realizirana je u skladu s 
planiranim sredstvima, dok se dio aktivnosti odnosi na stalne i 
ponavljajuće funkcije uprave. 

Mjera 14. Zaustavljanje iseljavanja i poticanje nataliteta 
Nositelj provedbe mjere: Općina Vrsar-Orsera 
Procijenjeni trošak provedbe mjere: 50.301,94 
Planirani iznos za 2025. godinu 146.000,00 
III. Izmjene i dopune proračuna za 2025. 
godinu 

147.000,00 

Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2025.: 

126.550,00 

Status provedbe mjere: Provedeno 

Opis statusa provedbe: 

Mjera je provedena kroz dodjelu jednokratnih naknada za 
novorođenčad, sufinanciranje troškova boravka djece u vrtićima 
te mjere stambenog zbrinjavanja. Dio aktivnosti provodio se 
kontinuirano, dok pojedini projekti nisu realizirani u 
izvještajnom razdoblju te se planiraju u narednim godinama. 
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3.3.Zaključak o ostvarenom napretku u provedbi mjera 

Sukladno odredbama Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem 
Republike Hrvatske („Narodne novine“, broj 123/17, 151/22) pokazatelji rezultata definiraju se 
kao kvantitativni i kvalitativni mjerljivi podaci koji omogućuju praćenje, izvješćivanje i 
vrednovanje uspješnosti u provedbi utvrđene mjere, projekta i aktivnosti. Kriterij 
kvantificiranosti je neophodan kako bi mjere bile mjerljive. Pokazatelji rezultata također moraju 
biti definirani za konkretno vremensko razdoblje koje će se podudarati s krajem razdoblja 
provedbe programa. Mjera se smatra postignutom ako su postignuti s njom povezani očekivani 
rezultati. 

Općina Vrsar-Orsera je tijekom izvještajnog razdoblja ostvarila značajan napredak u 
provedbi mjera Provedbenog programa, pri čemu su sve mjere provedene u okviru završenog 
mandatnog razdoblja, sukladno planiranim ciljevima i opsegu provedbe. 

Grafikon 1. Prikaz mjera prema statusu provedbe 
Grafikon 2. Prikaz sredstava uloženih u 

provedbu mjera tijekom izvještajnog razdoblja 

 

 

Potrebno je napomenuti kako je većina mjera u provedbi kontinuiranog karaktera i ne 
predstavljaju ukupnu provedivost u jednogodišnjem razdoblju. U proračunu je tijekom 
rebalansa došlo do promjene u planiranim sredstvima, ali i u promjenama vezanih za projekate 
i aktivnosti. Od nekih projekta se odustalo dok su kroz rebalans proračuna dodavani novi 
projekti i aktivnosti. Planirana sredstva u grafikonu su iz II. Izmjena i dopuna proračuna Općine 
Vrsar-Orsera za 2025. godinu. 
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4. DOPRINOS OSTVARENJU CILJEVA JAVNIH POLITIKA  

Općina Vrsar-Orsera Provedbom mjera u Provedbenom programu doprinosi provedbi 
ciljeva Nacionalne razvojne strategije Republike Hrvatske do 2030. godine 

 SC 1. Konkurentno i inovativno gospodarstvo, 
 SC 2. Obrazovani i zaposleni ljudi, 
 SC 3. Učinkovito i djelotvorno pravosuđe, javna uprava i upravljanje državnom 

imovinom, 
 SC 5. Zdrav, aktivan i kvalitetan život, 
 SC 6. Demografska revitalizacija i bolji položaj obitelji, 
 SC 7. Sigurnost za stabilan razvoj, 
 SC 8. Ekološka i energetska tranzicija za klimatsku neutralnost. 

Najvažniji rezultati ostvareni provedbom mjera Provedbenog programa Općine Vrsar-
Orsera tijekom izvještajnog razdoblja: 

SC 1. KONKURENTNO I INOVATIVNO GOSPODARSTVO 

Gospodarstvo koje je produktivno, inovativno i zahvaljujući tome konkurentno 
gospodarstvo može se prilagoditi izazovima globalnih promjena, ali i ponuditi prilike za 
ostvarivanje očekivanja različitih skupina stanovništva. U natjecanju na tržištu, kvalitetom, 
inovacijama i učinkovitošću u proizvodnji poduzetništvo, privatni sektor i radnici stvaraju novu 
vrijednost, nova radna mjesta i nove prilike za sadašnje sudionike na tržištu rada, kao i za 
generacije koje će tek ući na tržište rada. 

Provedbom mjera doprinosi se ekonomskom razvoju Općine Vrsar-Orsera, povećanju 
kvalitete javnih usluga te unaprjeđenju ljudskih potencijala. Mjere koje su se provodile tijekom 
izvještajnog razdoblja: 

Mjera 1. Uređenje naselja i stanovanje 

- Aktivnost A270103 Održavanje zelenih površina – za ovu aktivnost utrošeno je 
170.500,00 od planiranih 227.000,00 eura, što je 75,11%  planiranih sredstava, 

- Aktivnost A270105 Održavanje javnih plaža i otok - za ovu aktivnost utrošeno je 
70.400,00 od planiranih 107.100,00 eura, što je 65,73% planiranih sredstava, 

- Aktivnost A270106 Održavanje javne rasvjete - za ovu aktivnost utrošeno je 82.000,00 
od planiranih 105.000,00 eura, što je 78,10% planiranih sredstava, 

- Aktivnost A270108 Održavanje objekata - za ovu aktivnost utrošeno je 39.350,00 od 
planiranih 51.200,00 eura, što je 76,85%, od planiranog, 

- Aktivnost A270109 Ostalo komunalno održavanje - za ovu aktivnost utrošeno je 
1.000,00 od planiranih 3.300,00 eura, što je 30,30% planiranih sredstava, 

- Tekući projekt T200501 Obnova pročelja zgrada - za ovu aktivnost nisu utrošena 
sredstva, dok je u proračunu bilo planirano 26.500,00 eura, 

- Kapitalni projekt K280201 Uređenje igrališta - za ovu aktivnost nisu utrošena sredstva, 
dok je u proračunu bilo planirano 255.000,00 eura, 

- Kapitalni projekt K281201 Proširenje groblja u Vrsaru - za ovu aktivnost nisu utrošena 
sredstva, dok je u proračunu bilo planirano 15.950,00 eura.  
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Mjera 2. Prostorno i urbanističko planiranje 

- K300101 Izrada planova - za ovu aktivnost utrošeno je 5.000,00 od planiranih 
111.320,00 eura, što je 4,49% planiranih sredstava, 

- Kapitalni projekt K300102 Izrada ostalih dokumenata prostornog uređenja - za ovu 
aktivnost nisu utrošena sredstva, dok je u proračunu bilo planirano 16.100,00 eura. 

Mjera 3. Komunalno gospodarstvo  

- Aktivnost A270102 Održavanje javnih površina - za ovu aktivnost utrošeno je 
319.950,00 od planiranih 396.400,00 eura, što je 70,71% planiranih sredstava, 

- Kapitalni projekt K280303 Javna rasvjeta - za ovaj projekt utrošeno je 10.100,00 od 
planiranih 258.100,00 eura, što je 3,91% planiranih sredstava  

- Aktivnost A280602 Pražnjenje septičkih jama - za ovaj projekt utrošeno je 24.000,00 
od planiranih 15.900,00 eura, što je 150,94% planiranih sredstava, 

- Kapitalni projekt K280601 Odvodnja i pročišćavanje otpadnih voda – za ovaj projekt 
utrošeno je 2.750,00 eura, što je 100%, planiranih sredstava. 

Mjera 11. Promet i održavanje javnih prometnica 

- Aktivnost A270104 Održavanje nerazvrstanih cesta - za ovu aktivnost utrošeno je 
945.400,00 eura, što je 100% sredstva planiranih u proračunu, dok su sredstva u 
rebalansu iznosila 1.163.900,00 eura; 

- K280301 Prometna infrastruktura naselja Vrsar - za ovaj projekt utrošeno je 
170.500,00 eura, što je 45,62% sredstva planiranih u proračunu, dok su sredstva u 
rebalansu iznosila 373.750,00 eura; 

- Kapitalni projekt K280302 Prometna infrastruktura ostalih naselja - za ovu aktivnost 
utrošeno je 311.000,00 eura, što je 125,40% sredstva planiranih u proračunu koji su 
iznosili 248.000,00 eura, dok su sredstva u rebalansu iznosila 409.000,00 eura. 

Mjera 12. Gospodarski razvoj 

- Aktivnost A200301 Poticanje razvoja gospodarstva - za ovu aktivnost utrošeno je 
21.000,00 od planiranih 26.545,00 eura, što je 79,11% planiranih sredstava, 

- Aktivnost A200302 Sufinanciranje rada subjekata gospodarske djelatnosti - za ovu 
aktivnost utrošeno je 8.666,00 eura, što je 100%, planiranih sredstava, 

- Aktivnost A200304 Lokalne akcijske grupe - za ovu aktivnost utrošeno je 4.719,00 
eura, što je 100%, planiranih sredstava, 

- Kapitalni projekt K200303 Razvoj infrastrukture širokopojasnog pristupa  - za ovaj 
projekt utrošeno je 6.895,00 eura, što je 99,92% sredstva planiranih u proračunu. 

SC 2. OBRAZOVANI I ZAPOSLENI LJUDI 

Obrazovanje ima ključnu ulogu i u pripremi budućih odraslih osoba na život u zajednici, 
primarno kroz usađivanje zajedničkih vrijednosti i prihvaćene norme ponašanja. Isto tako, 
obrazovanje pridonosi razvoju osobnosti i potencijalu djece i učenika, potičući ih na 
kreativnost, kritičko razmišljanje, izražavanje s pouzdanjem i cjeloživotno učenje. Time 
obrazovanje pridonosi sveukupnoj društvenoj koheziji i izgrađivanju budućih samosvjesnih i 
društveno odgovornih građana. Zbog svih tih razloga obrazovanje je i najmoćnije sredstvo za 
ostvarenje društvenih i gospodarskih promjena, osobito kada uključuje sve svoje građane jer 
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svijet sutrašnjice pretpostavlja složene i dinamične promjene s podijeljenom odgovornošću. 
Obrazovanje je stoga društvena i gospodarska investicija s najvećim i najtrajnijim povratom, 
kako društvu tako i gospodarstvu, i to na svim obrazovnim razinama i u svim vidovima 
obrazovanja. 

Provedbom mjere doprinosi se stjecanju stručnih kompetencija pojedinaca i društva, 
unaprjeđenju visokog obrazovanja i razvoju tržišta rada. Mjere koje su se provodile tijekom 
izvještajnog razdoblja: 

Mjera 4. Odgoj i obrazovanje 
- Aktivnost A220101 OŠ Vrsar - za ovu aktivnost utrošeno je 453.883,00 eura, što je 

453,86% sredstva planiranih u proračunu koji su iznosili 100.003,00 eura, dok su 
sredstva u rebalansu iznosila 453.883,00 eura isto koliko je i utrošeno; 

- Aktivnost A220102 Umjetnička škola - za ovu aktivnost utrošeno je 24.457,00 eura, što 
je 100%, planiranih sredstava, 

- Aktivnost A220103 Stipendije - za ovaj projekt utrošeno je 140.160,00 od planiranih 
138.000,00 eura, što je 101,56% planiranih sredstava, 

- Aktivnost A220104 Sufinanciranje troškova obrazovanja - za ovaj projekt utrošeno je 
56.125,00 od planiranih 53.420,00 eura, što je 105% planiranih sredstava, 

- Aktivnost A250107 Topli obrok učenika - za ovu aktivnost utrošeno je 8.000,00 eura, 
što je 100%, planiranih sredstava. 

Mjera 5. Briga o djeci 

- Aktivnost A219001 Odgojno, administrativno i tehničko osoblje - vrtić Vrsar - za ovaj 
projekt utrošeno je 845.778,00 od planiranih 846.113,00 eura, što je 99,96% planiranih 
sredstava, 

- Aktivnost A219002 Odgojno, administrativno i tehničko osoblje - vrtić Funtana - za ovu 
aktivnost utrošeno je 413.137,00 eura, što je 99,37% sredstva planiranih u proračunu 
koji su iznosili 415.757,00 eura, dok su sredstva u rebalansu iznosila 422.537,00 eura; 

- Kapitalni projekt K219003 Nabava opreme - vrtić Vrsar - za ovaj projekt utrošeno je 
6.225,00 eura, što je 270,65% sredstva planiranih u proračunu koji su iznosili 2.300,00 
eura, dok su sredstva u rebalansu iznosila 2.425,00 eura; 

- Kapitalni projekt K219003 Nabava opreme - vrtić Vrsar - za ovaj projekt utrošeno je 
13.560,00 eura, što je 45,35% sredstva planiranih u proračunu koji su iznosili 29.900,00 
eura, dok su sredstva u rebalansu iznosila 38.110,00 eura. 
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SC 3. UČINKOVITO I DJELOTVORNO PRAVOSUĐE, JAVNA UPRAVA I 
UPRAVLJANJE DRŽAVNOM IMOVINOM 

Učinkovito djelovanje javne uprave i upravljanja imovinom iziskuje ustrajnu provedbu politika 
dobrog upravljanja kroz izgradnju kompetentne i pouzdane administracije koja je okrenuta 
potrebama građana i gospodarstva te učinkovitog pravosuđa važna je zadaća čije će ostvarenje 
biti nužno radi zaokruživanja izgradnje državnih funkcija sukladnih modernoj europskoj državi, 
potrebama modernog gospodarstva i očekivanjima građana. 

Provedbom mjera doprinosi se razvoju i povećanju produktivnosti rada u sektoru javne uprave 
te pametnom upravljanju općinskom imovinom. Mjere koje su se provodile tijekom 
izvještajnog razdoblja: 

Mjera 13. Lokalna uprava i administracija 

- Aktivnost A100101 Redovna djelatnost predstavničkih i izvršnih tijela - za ovu 
aktivnost utrošeno 119.070,00 eura, što je 139,47% sredstva planiranih u proračunu koji 
su iznosili 85.370,00 eura, 

- Aktivnost A100102 Političke stranke - za ovu aktivnost utrošeno je 3.185,00 eura, što 
je 100%, planiranih sredstava, 

- Aktivnost A100104 Informiranje - za ovu aktivnost utrošeno 20.065,00 eura, što je 
106,53% sredstva planiranih u proračunu koji su iznosili 18.835,00 eura, 

- Aktivnost A100105 Tekuća zaliha proračuna - za ovu aktivnost utrošeno je 13.250,00 
eura, što je 100%, planiranih sredstava, 

- Aktivnost A100106 Suradnja s drugim gradovima i općinama i međunarodna suradnja 
- za ovu aktivnost utrošeno je 3.980,00 eura, što je 100%, planiranih sredstava, 

- Aktivnost A100110 Izbori - za ovu aktivnost utrošeno je 24.205,00 eura, što je 242,05% 
sredstva planiranih u proračunu koji su iznosili 10.000,00 eura, dok su sredstva u 
rebalansu iznosila 20.200,00 eura, 

- Aktivnost A100112 Izrada i donošenje strateških dokumenata - za ovu aktivnost 
utrošeno je 18.000,00 eura, što je 80% sredstva planiranih u proračunu koji su iznosili 
22.500,00 eura, dok su sredstva u rebalansu iznosila 27.500,00 eura, 

- Tekući projekt T100101 Osnivanje i registracija pravne osobe – za ovaj projekt nisu 
utrošena sredstva u proračunskom razdoblju, 

- Aktivnost A100201 Redovna djelatnost mjesne samouprave - za ovaj projekt utrošeno 
je 1.540,00 eura, što je 100%, planiranih sredstava, 

- Aktivnost A200101 Redovna djelatnost javne uprave i administracije - za ovaj projekt 
utrošeno je 1.028.375,00 eura, što je 100%, planiranih sredstava, 

- Kapitalni projekt K200102 Nabava opreme i prijevoznih sredstava - za ovu aktivnost 
utrošeno 23.000,00 eura, što je 82,14% sredstva planiranih u proračunu koji su iznosili 
28.000,00 eura, 

- Aktivnost A200201 Redovno korištenje imovine i upravljanje imovinom - za ovu 
aktivnost utrošeno je 399.485,00 eura, što je 91,90% sredstva planiranih u proračunu 
koji su iznosili 434.680,00 eura, dok su sredstva u rebalansu iznosila 426.980,00 eura, 

- Aktivnost A200207 Gospodarenje Znanstveno edukativnim centrom u Kontiji - za ovu 
aktivnost utrošeno 23.700,00 eura, što je 75,89% sredstva planiranih u proračunu koji 
su iznosili 31.230,00 eura, 



18 

- Aktivnost A200208 Gospodarenje centrom MORe MOre - za ovu aktivnost utrošeno 
3.200,00 eura, što je 10,24% sredstva planiranih u proračunu koji su iznosili 31.230,00 
eura, 

- Kapitalni projekt K200205 Kupnja zemljišta - za ovaj projekt utrošeno 182.850,00 eura, 
što je 46,17% sredstva planiranih u proračunu koji su iznosili 395.990,00 eura, 

- Kapitalni projekt K200206 Uređenje i nabava općinskih objekata - za ovu aktivnost 
utrošeno je 272.900,00 eura, što je 63,240% sredstva planiranih u proračunu koji su 
iznosili 431.500,00 eura, dok su sredstva u rebalansu iznosila 441.500,00 eura, 

- Tekući projekt T200203 Naknada šteta - - za ovaj projekt utrošeno je 1.325,00 eura, što 
je 100%, planiranih sredstava, 

- Aktivnost A200401 Priprema projekata, pričuva za programe  - za ovu aktivnost 
utrošeno 1.600,00 eura, što je 10,66% sredstva planiranih u proračunu koji su iznosili 
15.000,00 eura, 

- Tekući projekt T200403 Projekt Disconnect – Connect – ovaj projekt je dodan kroz 
rebalans, utrošeno je 7.100,00 eura što je 100% planiranih sredstava. 

SC 5. ZDRAV, AKTIVAN I KVALITETAN ŽIVOT 

Zdravlje, zdravstvena zaštita, kvaliteta života starijih sugrađana, solidarnost s ranjivim 
društvenim skupinama ili osobama izloženima riziku od siromaštva nerazdvojne su sastavnice 
solidarnog i prosperitetnog društva. Briga o čovjeku, njegovanje ljudskih potencijala, stvaranje 
prilika za njihovo iskazivanje i razvoj neovisno o trenutnom ekonomskom statusu pojedinaca 
sastavni su dio vizije Hrvatske kao zemlje koja ulaže u ljude jer u ljudima vidi najvažniji 
potencijal za svladavanje izazova ovog desetljeća. 

Provedbom mjera osigurava se dostojanstven život ciljanih i ugroženih skupina ljudi, 
socijalna solidarnost te se potiče društvena uključenost stanovništva. Mjere koje su se provodile 
tijekom izvještajnog razdoblja: 

Mjera 6. Socijalna skrb 

- Aktivnost A250101 Savjetovanje - za ovu aktivnost utrošeno je 3.000,00 eura, što je 
100%, planiranih sredstava, 

- Aktivnost A250102 Naknade troškova stanovanja - za ovu aktivnost utrošeno je 
64.100,00 eura, što je 100%, planiranih sredstava, 

- Aktivnost A250104 Pomoć umirovljenicima - za ovaj projekt utrošeno je 102.330,00 
eura, što je 92,68% sredstva planiranih u proračunu koji su iznosili 110.410,00 eura, 
dok su sredstva u rebalansu iznosila 114.030,00 eura, 

- Aktivnost A250108 Izvanredne pomoći - za ovaj projekt utrošeno je 8.500,00 eura, što 
je 154,54% sredstva planiranih u proračunu koji su iznosili 5.500,00 eura, 

- Aktivnost A250109 Ostale naknade iz socijalnog programa - za ovaj projekt utrošeno 
je 25.590,00 eura, što je 145% sredstva planiranih u proračunu koji su iznosili 17.650,00 
eura, dok su sredstva u rebalansu iznosila 21.210,00 eura. 

Mjera 7. Primarna zdravstvena zaštita 

- Aktivnost A260101 Zaštita pučanstva od zaraznih bolesti - za ovaj projekt utrošeno je 
22.200,00 eura, što je 90,61% sredstva planiranih u proračunu koji su iznosili 24.500,00 
eura, 
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- Aktivnost A260102 Sufinanciranje rada ustanova i stručnih osoba - za ovaj projekt 
utrošeno je 147.722,00 eura, što je 223,37% sredstva planiranih u proračunu koji su 
iznosili 66.132,00 eura, 

- Aktivnost A260103 Sufinanciranje rada udruga i programa - za ovu aktivnost utrošeno 
je 4.000,00 eura, što je 100%, planiranih sredstava, 

- Aktivnost A260105 Hrvatski crveni križ - za ovu aktivnost utrošeno je 16.520,00 eura, 
što je 100%, planiranih sredstava, 

- Kapitalni projekt K260104 Sufinanciranje kreditne obveze za izgradnju i opremanje 
zdravstvenih ustanova - - za ovu aktivnost utrošeno je 2.848,00 eura, što je 100%, 
planiranih sredstava. 

Mjera 8. Kultura, tjelesna kultura i sport 

- Aktivnost A100107 Obilježavanje proslave Sv. Martina - za ovu aktivnost utrošeno je 
6.045,00 eura, što je 130,14% sredstva planiranih u proračunu koji su iznosili 4.645,00 
eura, 

- Aktivnost A100108 Obilježavanje proslave Praznika rada - za ovu aktivnost utrošeno je 
2.600,00 eura, što je 52% sredstva planiranih u proračunu koji su iznosili 5.000,00 eura, 

- Aktivnost A100109 Obilježavanje ostalih proslava i manifestacija - za ovaj projekt 
utrošeno je 13.615,00 eura, što je 30,53% sredstva planiranih u proračunu koji su 
iznosili 44.585,00 eura, 

- Aktivnost A230101 Park skulptura Dušan Džamonja - za ovu aktivnost utrošeno je 
17.900,00 eura, što je 100%, planiranih sredstava, 

- Aktivnost A230101 Park skulptura Dušan Džamonja - za ovu aktivnost utrošeno je 
32.540,00 eura, što je 100%, planiranih sredstava, 

- Aktivnost A230103 Sufinanciranje rada ustanova i udruga u kulturi - za ovaj projekt 
utrošeno je 20.475,00 eura, što je 195,46% sredstva planiranih u proračunu koji su 
iznosili 10.475,00 eura, dok su sredstva u rebalansu iznosila 20.475,00 eura, 

- Aktivnost A230104 Valorizacija i promocija kulturne baštine - za ovu aktivnost 
utrošeno je 14.240,00 eura, što je 88,83% sredstva planiranih u proračunu koji su 
iznosili 16.030,00 eura, 

- Aktivnost A230105 Čitaonica Vrsar - za ovu aktivnost utrošeno je 200,00 eura, što je 
4% sredstva planiranih u proračunu koji su iznosili 5.000,00 eura, 

- Kapitalni projekt K230203 Istraživanja i razvoj arheoloških lokaliteta - za ovaj projekt 
utrošeno je 30.400,00 eura, što je 100%, planiranih sredstava, 

- Kapitalni projekt K230206 Park Skulptura D. Džamonja - za ovaj projekt utrošeno je 
2.900,00 eura, što je3% sredstva planiranih u proračunu koji su iznosili 96.000,00 eura, 

- Aktivnost A240101 Poticanje sportsko - rekreativnih aktivnosti i rada sportskih udruga 
- za ovu aktivnost utrošeno je 130.000,00 eura, što je 100%, planiranih sredstava, 

- Kapitalni projekt K240101 Izgradnja sportskih objekata - pomoćno nogometno igralište 
– za ovaj projekt u proračunu planira sredstva iznosila su 471.000,00 eura, ali tijekom 
obračunskog razdoblja sredstva nisu utrošena. 

Sve aktivnosti u ovoj mjeri provode se kontinuirano prema upućenim zahtjevima i 
potrebama stanovnika. 
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SC 6. DEMOGRAFSKA REVITALIZACIJA I BOLJI POLOŽAJ OBITELJI 

Demografski oporavak značajan je preduvjet budućeg gospodarskog rasta i stabilnosti društva. 
Vizija razvoja i opredijeljenost za ulaganje u ljude znači i ustrajan rad na stvaranju društvenih 
odnosa i društvenog razumijevanja važnosti obitelji i roditeljstva. Stvarat će se društvo koje u 
svakom aspektu društvenih i javnih poslova pokazuje da vodi brigu o potrebama majki, obitelji 
s djecom, djece i mladih. Poticanjem roditeljskog i uvođenjem očinskog dopusta promicat će 
se i veća uloga muškaraca u brizi o novorođenoj i maloj djeci. 

Provedbom mjera želi se pridonijeti povećanu nataliteta i sprječavanju iseljavanja mladih 
obitelji. Mjere koje su se provodile tijekom izvještajnog razdoblja: 

Mjera 14. Zaustavljanje iseljavanja i poticanje nataliteta 

- Aktivnost A250103 Jednokratne naknade za novorođenče - za ovaj projekt utrošeno je 
20.550,00 eura, što je 178,69% sredstva planiranih u proračunu koji su iznosili 
11.500,00 eura, 

- Aktivnost A250106 Troškovi boravka u vrtiću i jaslicama - za ovu aktivnost utrošeno 
je 24.500,00 eura, što je 100%, planiranih sredstava, 

- Tekući projekt T200502 Sufinanciranje kredita za stambeno zbrinjavanje - za ovaj 
projekt utrošeno je 2.500,00 eura, što je 10% sredstva planiranih u proračunu koji su 
iznosili 25.000,00 eura, 

- Tekući projekt T200503 Sufinanciranje energetske obnove stambenih objekata - za ovu 
aktivnost utrošeno je 4.000,00 eura, što je 100%, planiranih sredstava, 

- Tekući projekt T200505 Sufinanciranje održivog boravka i stanovanja - za ovaj projekt 
utrošeno je 20.000,00 eura, što je 100%, planiranih sredstava, 

- Aktivnost A260201 Sufinanciranje rada udruga i programa civilnog društva - za ovu 
aktivnost utrošeno je 20.000,00 eura, što je 100%, planiranih sredstava, 

- Aktivnost A260202 Zaklada za poticanje partnerstva i jačanje civilnog društva - za ovaj 
projekt utrošeno je 2.400,00 eura, što je 171,43% sredstva planiranih u proračunu koji 
su iznosili 1.400,00 eura, 

SC 7. SIGURNOST ZA STABILAN RAZVOJ 

Provedbom mjere osigurava se razvoj vatrogastva u Općini, unaprjeđuje sustav civilne 
zaštite te jača otpornost na rizike od katastrofa. Mjere koje su se provodile tijekom izvještajnog 
razdoblja: 

Mjera 10. Protupožarna i civilna zaštita 

- Aktivnost A290101 Djelatnost javnih vatrogasnih postrojbi - za ovu aktivnost utrošeno 
je 181.780,00 eura, što je 105,82% sredstva planiranih u proračunu koji su iznosili 
171.780,00 eura, 

- Aktivnost A290102 Djelatnosti vatrogasnih zajednica - za ovu aktivnost utrošeno je 
87.547,00 eura, što je 100%, planiranih sredstava, 

- Aktivnost A290103 Ostale djelatnosti zaštite i spašavanja - za ovu aktivnost utrošeno 
je 4.993,00 eura, što je 100%, planiranih sredstava. 

  



SC 8. E:KOLOSKA I ENERGETSKA TRANZICIJA ZA KLI】 嘔ATSKU
NEUTRALNOST

Oduvanje prirode, obnovljivih prirodnih resursa, voda, Suma, tla i mora osnova je
odrZivog i ukljudivog rasta, sigumosti proizvodnje hrane i smanjivanja siroma5tva. Pitka voda,
dist zrak, te zdravi kopneni, slatkovodni i morski ekosustavi omoguduju ljudima u Hrvatskoj da
vode zdrav i produktivan Livot, ostvaruju vlastite potencijale i pridonose druStw, jer bez
zdravog ekosustava to nije moguie.

Provedbom mjere djeluje se na pobolj5anje i za5titu prirodnog okoli5a i podiZe svijest o
udinkovitom gospodarenju otpadom. Mjere koje su se provodile tijekom izvje5tajno grazdoblja:

Mjera 9. Zaltita i unapredenje prirodnog okoli5a

- Aktivnost A270101 OdrZavanje distoie - za oyu aktirmost utro5eno je 93.700,00 eura,
Sto je 88,657o sredstva planiranih u proradunu koji su iznosili 105.700,00 eura,

- Teku6i projekt T200504 Sufinanciranje tro5kova uklanjanja azbesta - za ovaj projekt u
proradunu planira sredstva imosila su 3.000,00 eura, ali tijekom obradunskog razdoblja
sredstva nisu utro5ena,

- Kapitalni projekt K280105 Sufinanciranje izgradnje ZCCO "Ka5tijun" - zaovaj projekt
utro5eno je 9.230,00 eura, Sto je l\\yo,planiranih sredstava.

U Vrsaru,15.vcuaё e 2026.godinc
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